固体散料的料位测量
应用
• 粉末或颗粒状固料的连续非接触料位测量
• 过程连接：螺纹连接或安装架
• 最大测量范围：50 m (164 ft)
• 温度：–40 … +130 °C (–40 … +266 °F)
• 压力：–1 … +16 bar (–14.5 … +232 psi)
• 测量精度：±3 mm (±0.12 in)

• 取决于设备类型：直接输入测量点参数，例如：测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细，PDF 文件或 Excel 文件输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
标定 工厂标定证书
各个标定点应均匀分布在整个量程范围内（0 … 100 %）。必须设置空标 E 和满标 F，才能确定测
量范围。如果未设置空标（E）和满标（F），将使用天线的缺省值。
R
A
F
E
100%
0%
  A0032643
R 测量参考点
A 参考点 R 至 100%物位的最小间距
E 空标
F 满标
测量范围限制
选择 E 和 F 时，必须考虑下列限制因素的影响：
• 参考点 R 和 100%标记之间的最短距离
A ≥ 400 mm (16 in)
• 最小量程
F ≥ 45 mm (1.77 in)
• 最大空标值
E ≥ 450 mm (17.72 in)（最大 30 m (98 ft)）
• 标定在参考操作条件下进行。
• 所选空标和满标值仅用于出具工厂标定证书。随后复位至天线的缺省值。需要使用不同于
缺省值的数值时，必须通过特殊选型订购用户自定义空标/满标参数。
进入 Configurator 产品选型软件 → 选项 → 服务 → 用户自定义空标/满标
服务 可使用 Configurator 产品选型软件选择以下服务。
• 除油脂清洗（接液部件）
• 除油脂清洗（免油漆损伤物质）
 塑料保护罩不进行除油脂清洗
• 外壳盖可选 ANSI 安全色（红色）涂层
• 设置阻尼时间
• 设置 HART 突发模式（PV 值）
• 设置最大报警电流
• 出厂时关闭 Bluetooth 蓝牙通信
• 自定义空标和满标参数
• 印刷版产品文档
可以选购印刷版测试报告、声明和检测证书（订购选项“服务”、，选型代号“印刷版产品文
档”）。设备出厂后，随箱包装中提供在订购选项“测试、证书、声明”中选择的文档资料。
测试、证书及声明 在设备浏览器中查询电子版测试报告、符合性声明和检测证书：
输入铭牌上的序列号（www.endress.com/deviceviewer）
Micropilot FMR66B HART
Endress+Hauser 49
标识 测量点（位号）
可以订购带位号的设备。
位号位置
在附加选项中选择：
• 不锈钢位号牌
• 自粘纸标签
• 用户自备位号信息
• RFID TAG（无线射频识别标签)
• RFID TAG（无线射频识别标签）+不锈钢位号牌
• RFID TAG（无线射频识别标签）+自粘纸标签
• RFID TAG（无线射频识别标签）+用户自备位号信息
• IEC 61406 不锈钢位号牌
• IEC 61406 不锈钢位号牌+NFC 位号牌
• IEC 61406 不锈钢位号牌、不锈钢位号牌
• IEC 61406 不锈钢位号牌+不锈钢 NFC 位号牌
• IEC 61406 不锈钢位号牌，随附铭牌
• IEC 61406 不锈钢位号牌+随附 NFC 铭牌
位号说明
在附加选项中选择：
3 行，每行最多 18 个字符
指定位号显示在所选铭牌和/或无线射频识别标签（RFID TAG）中。
在 SmartBlue app 中显示

心跳自校验和心跳自监测应用软件包支持连续设备自监测、向外部状态监测系统传输附加测量变
量和在线设备验证，实现设备诊断。
应用软件包可以随设备一同订购，也可以日后使用激活码激活。具体订货号请登陆 Endress
+Hauser 网站（www.endress.com）查询，或者咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
Heartbeat Verification
按需执行 Heartbeat Verification（实施更多测试项目），作为设备自监测功能（持续执行）的补
充。进行验证时，系统检查设备的各个组成部件是否符合出厂规范。测试涵盖传感器和电子模
块。
Heartbeat Verification 按需确认设备功能，保证符合设计规范且达到指定的总测试覆盖率（TTC
(Total Test Coverage)，百分比单位）。
Heartbeat Verification 满足 ISO 9001 标准（ISO 9001:2015 标准 7.1.5.2 条款）中规定的计量溯
源性要求。
验证结果为通过或失败。验证数据保存在设备中，或使用 FieldCare 资产管理软件保存在个人计算
机或 Netilion Library 中。基于验证数据自动生成设备验证报告，确保验证结果报告可溯源。
心跳自监测
提供多个心跳自监测向导。此外，还可显示其他监测参数，用于预维护或应用优化。
“回路诊断” 向导
在设置向导中更改电流-电压关系，可用于检测异常安装状况。
Micropilot FMR66B HART
50 Endress+Hauser
应用场合
• 检测因异常工况导致的测量回路电阻变化
实例：因腐蚀和/或水汽进入导致接线、接线端子或接地端上的接触电阻或泄漏电流变化
• 检测电源故障
“泡沫检测” 向导
自动泡沫检测设置向导。
泡沫检测可以设置为输出变量或状态信息，用于控制消泡装置。也可通过泡沫指数监测泡沫增加
情况。泡沫指数也可以设置为输出变量，在显示单元中显示。
准备工作：
仅允许在无泡沫或泡沫极少的情况下进行泡沫检测初始化。
应用场合
• 液体介质测量
• 可靠检测介质表面的泡沫
“黏附检测” 向导
在此向导中设置黏附检测。
基本理念：
黏附检测可以用于压缩空气系统，清洁天线。
黏附检测可以优化维护间隔时间。
前提：
仅允许在无黏附或轻度黏附条件下执行黏附检测初始化。
应用场合
• 液体和固体介质测量
• 可靠检测天线黏附
详细信息
《特殊文档》SD02953F
附件
现有可用的产品附件可在 www.endress.com 进行选择：
1. 使用过滤器和搜索框选择产品。
2. 打开产品主页。
3. 选择 Spare parts & Accessories。
316L 防护罩 XW112 防护罩可以在设备的产品选型表的订购选项“安装附件”中选购。
用于防止设备受到日晒雨淋和结冰。
316L 防护罩适用于铝或 316L 材质的双腔室外壳。随箱附件包括用于外壳直接安装的安装架。
Micropilot FMR66B HART
Endress+Hauser 51
81 (3.19)
103 (4.06)
1
0

• 紧固螺丝：A4
• 支座：316L
附件的订货号：
71438303
《特殊文档》SD02424F
塑料防护罩 XW111 防护罩可以在设备的产品选型表的订购选项“安装附件”中选购。
用于防止设备受到日晒雨淋和结冰。
塑料防护罩适用于铝材质的单腔室外壳。随箱附件包括用于外壳直接安装的安装架。
165 (6.5)
32 (1.26)140 (5.51)
!115 (4.53)
1
2
2
 (
4
.8
)
140 (5.51)
  A0038280
 49 塑料防护罩 XW111 的外形尺寸示意图。 测量单位 mm (in)
材质
塑料
附件的订货号：
71438291
《特殊文档》SD02423F
可调法兰密封圈 可调法兰密封圈用于调整传感器位置，使其轴线对准介质表面。可以随设备一同订购（产品选型
表的订购选项“随箱附件”），或者通过具体订货号单独订购。
DN80 可调法兰密封圈
DN80 可调法兰密封圈兼容 EN DN80 PN10/PN40 法兰
Micropilot FMR66B HART
52 Endress+Hauser
4
°
ø142 (5.59)
ø89 (3.5)
±8°
1
4
 (
0
.5
5
)
2
2
 (
0
.8
7
)
3
0
 (
1
.1
8
)
  A0046695
技术参数
• 材质：EPDM
• 推荐螺丝规格：M14
• 推荐螺丝长度：100 mm (3.9 in)
• 过程压力：–0.1 … 0.1 bar (–1.45 … 1.45 psi)
• 过程温度：–40 … +80 °C (–40 … +176 °F)
订购信息
• 法兰密封圈可以随设备一同订购（设备产品选型表的订购选项“随箱附件”）。
• 订货号：71074263
DN100 可调法兰密封圈
DN100 可调法兰密封圈兼容 EN DN100 PN10/PN16 法兰
4
°

订购信息
• 法兰密封圈可以随设备一同订购（设备产品选型表的订购选项“随箱附件”）。
• 订货号：71249072
Micropilot FMR66B HART
54 Endress+Hauser
ASME 6" / JIS 150A 可调法兰密封圈
ASME 6" / JIS 150A 可调法兰密封圈兼容 ASME 6" 150 lbs 和 JIS 150A 10K 法兰
4
°
ø219 (8.6)
ø168 (6.6)
±8°
1
4
 (
0
.5
5
)
2
6
.5
 (
1
.0
4
)
3
9
 (
1
.4
5
)
  A0046700
技术参数
• 材质：EPDM
• 推荐螺丝规格：M18
• 推荐螺丝长度：100 mm (3.9 in)
• 过程压力：–0.1 … 0.1 bar (–1.45 … 1.45 psi)
• 过程温度：–40 … +80 °C (–40 … +176 °F)
订购信息
• 法兰密封圈可以随设备一同订购（设备产品选型表的订购选项“随箱附件”）。
• 订货号：71249073
FMR6xB 的墙装架（可调节） 通过安装架将设备安装在墙壁或罐顶上。
使用旋转功能，确保设备垂直于介质表面安装。
安装架可以在设备的产品选型表的订购选项“安装附件”中选购。
适用于带单腔室塑料外壳、单腔室铝外壳或双腔室铝外壳（L 型）的仪表，与 PVDF 全密封天线
（40 mm (1.5 in)口径）或带过程连接螺纹的水滴型全密封天线（50 mm (2 in)口径）搭配使用。
  A0048745
 50 FMR6xB 的安装架（可调节）；安装在罐顶或墙壁上
安装架和变送器外壳间无导电连接。安装架必须接入本地等电势系统中，防止静电荷积聚。
必须使用合适的紧固件（用户自备）将墙装架固定至稳固材质表面（例如金属、墙砖、混凝
土）。
附件的订货号：
71597288
Micropilot FMR66B HART
Endress+Hauser 55
外形尺寸
6
 (
0
.2
4
)
282 (11.1)
230 (9.06)
3 (0.12)
1
5
6
 (
6
.1
4
)
35 (1.38)
3
2
.5
 (
1
.2
8
)
9 (0.35)
!
9
 (
0
.3
5
)
6
5
 (
2
.5
6
)
  A0048769
 51 外形尺寸示意图；FMR6xB 的安装架（可调节）。 测量单位 mm (in)
供货清单
5
  A0049050
 52 供货清单；FMR6xB 的安装架（可调节）
安装架，1 个：316L（1.4404）
支座，2 个：316L（1.4404）
螺丝，6 个：A4
锁紧垫圈，4 个：A4
M12 插头 M12 插座，电缆侧
  A0051231
 53 M12 插座，电缆侧
• 材质：
• 主体：PBT
• 锁紧螺母：镀镍压铸锌
• 密封圈：NBR
• 防护等级（全密封）：IP67
• Pg 接头：Pg7
• 订货号：52006263
《特殊文档》SD02586F
Micropilot FMR66B HART
56 Endress+Hauser
M12 插座（90 度弯角），电缆侧
  A0051232
 54 M12 弯型插座
• 材质：
• 主体：PBT
• 锁紧螺母：镀镍压铸锌
• 密封圈：NBR
• 防护等级（全密封）：IP67
• Pg 接头：Pg7
• 订货号：71114212
《特殊文档》SD02586F
M12 插座（100 度弯角），5 m (16 ft)电缆
  A0051233
 55 M12 插座（100 度弯角），5 m (16 ft)电缆
• M12 插座材质：
• 主体：TPU
• 锁紧螺母：镀镍压铸锌
• 电缆材质：
PVC
• 电缆型号：Li Y YM 4 x 0.34 mm2 (20 AWG)
• 电缆颜色
• 1 = BN = 棕色
• 2 = WH = 白色
• 3 = BU = 蓝色
• 4 = BK = 黑色
• 订货号：52010285
《特殊文档》SD02586F
分离型显示单元 FHX50B 通过 Configurator 产品选型软件订购分离型显示单元。
如需使用分离型显示单元，必须订购设计用于显示单元 FHX50B 的设备型号。
Micropilot FMR66B HART
Endress+Hauser 57
A
B
D
E
F
C
G
  A0046692
A 分离型显示单元的单腔室塑料外壳
B 分离型显示单元的单腔室铝外壳
C 分离型显示单元的卫生型单腔室外壳（316L）
D 设备端：设计用于 FHX50B 显示单元的单腔室塑料外壳
E 设备端：设计用于 FHX50B 显示单元的单腔室铝外壳
F 设备端：设计用于 FHX50B 显示单元的双腔室外壳（L 型）
G 设备端：设计用于 FHX50B 显示单元的卫生型单腔室外壳（316L）
分离型显示单元的单腔室外壳材质
• 铝
• 塑料
防护等级：
• IP68 / NEMA 6P
• IP66 / NEMA 4x
连接电缆：
• 连接电缆（可选）长度不超过 30 m (98 ft)
• 用户自备标准电缆，最大长度为 60 m (197 ft)
推荐电缆：缆普 EtherLine®-P 超五类线。
用户自备连接电缆的规格参数
Push-in CAGE CLAMP®直插式连接技术
• 导线横截面积：
• 实心导线：0.2 … 0.75 mm2 (24 … 18 AWG)
• 细绞线：0.2 … 0.75 mm2 (24 … 18 AWG)
• 细绞线；带绝缘线鼻子：0.25 … 0.34 mm2
• 细绞线；不带绝缘线鼻子：0.25 … 0.34 mm2
• 去皮长度：7 … 9 mm (0.28 … 0.35 in)
• 外径：6 … 10 mm (0.24 … 0.4 in)
• 电缆长度：不超过 60 m (197 ft)
环境温度范围：
• –40 … +80 °C (–40 … +176 °F)
• 可选：–50 … +80 °C (–58 … +176 °F)
《特殊文档》SD02991F
气密馈通 耐化学腐蚀的惰性玻璃馈通，防止气体进入电子腔外壳。
通过产品选型表的订购选项“安装附件”订购。
Micropilot FMR66B HART
58 Endress+Hauser
Commubox FXA195 HART 通过 USB 接口实现与 FieldCare 间的本安型 HART 通信
《技术资料》TI00404F
HART 回路转换器 HMX50 计算动态 HART 过程变量，将其转换成模拟量电流信号或限定值。
订货号：
71063562